
 

 
DSM-Richiesta accreditamento rimanente 30%.doc                                                                 pag. 1 di 4 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Richiesta di accreditamento del restante 30% delle somme assegnate all’ ASL 

n° 4 di Lanusei per l’attuazione del Progetto: “ Intervento riabilitativo dei 

disturbi mentali gravi”. 

 

 
 

Su proposta del Direttore del Dipartimento della Salute Mentale e delle Dipendenze; 

 

PREMESSO  che con  deliberazione della Giunta Regionale n. 37/30  del 19.11.2002  è stata 

destinata la somma di Euro 1.290.625,82 alle A.S.L. della Sardegna per l’attuazione del 

Progetto “Intervento di Riabilitazione dei disturbi mentali gravi”;   

 
VISTO  che con successiva Determinazione n° 3375 del 31.12.2002 per l’ASL n° 4  di 

Lanusei è stato assegnato il finanziamento di Euro 79.522,67 ; 

 

RICHIAMATA la deliberazione dell’ A.S.L. n°  4 di Lanusei n° 708 del 6.10.2003, avente  

per oggetto : “ Approvazione progetto Intervento di Riabilitazione dei Disturbi Mentali Gravi 

e Richiesta Pagamento Somma Disponibile”; 

 

VISTA l’approvazione del Progetto da parte del VI  Servizio Psichiatria dell’Assessorato 

Regionale all’Igiene e della Sanità con prot. n. 30050 del 31.12.2003; 

 

VISTA la determinazione di liquidazione n° 2808 del 1.12.2003 di euro 55.665,87, reversale 

n° 427 del 31.12.2003, pari al 70% delle somme stanziate per l’Azienda U.S.L. n.4 di 

Lanusei;  

 

ACCERTATO che il Progetto ha avuto inizio nel mese di Luglio 2004 e si è concluso a 

Luglio 2005; 

 

VISTO che a tutt’oggi non è stato accreditato il  30% della restante somma destinata alla 

realizzazione del Progetto succitato in quanto non si è provveduto all’invio alla RAS della 

DELIBERAZIONE  n° 764/A del 04/11/2008 



 

 
DSM-Richiesta accreditamento rimanente 30%.doc                                                                 pag. 2 di 4 

documentazione comprovante le spese sostenute, pari ad euro 75.154,07 come da allegato 

prospetto riepilogativo; 

 

CONSIDERATO   che si rende necessario dover provvedere all’approvazione del prospetto 

riepilogativo delle spese sostenute e la relazione illustrativa delle azioni, delle risorse umane e 

organizzative utilizzate per l’attuazione del Progetto Regionale   “ Intervento di Riabilitazione 

dei Disturbi Mentali Gravi”, come da nota RAS n° 11530 del 19.03.03 “ Indirizzi per 

l’attuazione del Progetto Regionale. Modalità di impiego delle risorse economiche assegnate 

alle Aziende USL della Sardegna impegnate con Determinazione n° 3375 del 31.12.02, per  

un importo pari ad euro 55.665,87; 

 

RITENUTO contestualmente, di dover procedere alla richiesta alla R.A.S. 

dell’accreditamento del restante 30% della somma assegnata all’A.S.L. n° 4 di Lanusei e non 

ancora riscossa; 

 
    

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 
 

 
a) di approvare il prospetto riepilogativo delle spese sostenute pari ad euro 75.154,07, e la 

relazione illustrativa delle azioni, delle risorse umane e organizzative utilizzate per l’attuazione 

del progetto Regionale “ Intervento di Riabilitazione dei Disturbi Mentali Gravi”, come da 

allegato prospetto riepilogativo; 

 



 

 
DSM-Richiesta accreditamento rimanente 30%.doc                                                                 pag. 3 di 4 

b) di richiedere alla R.A.S. l’accreditamento del restante 30%  pari ad euro 23.856,80 della somma 

assegnata alla ASL n° 4 di Lanusei per l’attuazione del Progetto” Intervento di Riabilitazione 

dei disturbi mentale gravi”; 

 

c) di inviare all’Assessorato Regionale alla Sanità, Servizio Integrazione Socio-Sanitaria, il 

presente atto deliberativo corredato di tutta la documentazione richiesta; 

 

d) d’incaricare i servizi preposti alla esecuzione della presente deliberazione. 

 

 

 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti 

 
 
 

 
 
 
 

 

Il Direttore Dipartimento Salute Mentale  
Dott. Francesco Tuligi 

 

L’estensore  
Dott. Franco Carta 



 

 
DSM-Richiesta accreditamento rimanente 30%.doc                                                                 pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. DSMD 
 
 


